
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2025 года пгт. Славяносербск № 28/3

О внесении изменений в Положение о муниципальных нормативных 
правовых актах муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях приведения Положения о муниципальных нормативных правовых актах 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствие 
с Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальных нормативных правовых актах 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 28.05.2023 № 16/2 «Об утверждении Положения о муниципальных 
нормативных правовых актах муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:



«2. Муниципальные нормативные правовые акты округа не позднее 20 
дней со дня их принятия (издания) подлежат официальному обнародованию 
в периодическом печатном издании - газете «Славяносербские вести» 
(учредитель Государственное унитарное предприятие Луганской Народной 
Республики «Луганьмедиа» (ОГРН 1229400058128) или в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганьмедиа» 
(доменное имя сайта: https://luganmedia.ru, регистрационный номер и дата 
принятия решения о регистрации средства массовой информации: 
ЭЛ № ФС 77-85610 от 17.07.2023).».

1.2. Часть 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«6. Официальным опубликованием муниципального нормативного 

правового акта округа считается первая публикация его полного текста 
в периодическом печатном издании -  газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» или первое размещение его полного текста в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганьмедиа» 
(доменное имя сайта: https://luganmedia.ru, регистрационный номер и дата 
принятия решения о регистрации средства массовой информации: 
ЭЛ № ФС 77-85610 от 17.07.2023).

Доступ неограниченного круга лиц (без использования ими 
дополнительных технических средств) к размещенным в сетевом издании 
муниципальным нормативным правовым актам обеспечивается в пункте 
подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
помещение муниципального бюджетного учреждения «Славяносербская 
центральная библиотека» по адресу: Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Славяносербский, поселок городского типа 
Славяносербск, улица Гагарина, дом 36.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа», разместить на официальном сайте муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

цюсербский муниципальный 
^анской Народной

Гречишкина

Глава муниципального округа 
муниципальное образование

)бский муниципальный 
жой Народной

С.А. Крамаренко

https://luganmedia.ru
https://luganmedia.ru

